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KẾ HOẠCH 

CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC 

Năm học 2024 – 2025 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Xây dựng kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục để thực hiện trong năm học 2024-2025 

nhằm đưa ra các giải pháp phát huy điểm mạnh, khắc phục điểm yếu, từng bước nâng cao chất 

lượng giáo dục. 

2. Kế hoạch phải cụ thể, khả thi, phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường và địa 

phương. 

3. Tiếp tục củng cố hồ sơ, CSVC, chất lượng các tiêu chuẩn, rà soát theo Quy trình và 

Tiêu chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục do Bộ GD&ĐT ban hành để thực hiện các biện pháp 

cải tiến và đảm bảo chất lượng giáo dục. 

II. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

Căn cứ Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục 

và Đào tạo, Ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn 

quốc gia đối với trường tiểu học; 

Căn cứ Công văn số 5932/BGDĐT-QLCL ngày 28/12/2018 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo về việc hướng dẫn tự đánh giá và đánh giá ngoài cơ sở giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo, Ban hành Chương trình giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo, Ban hành Điều lệ trường tiểu học; 

Căn cứ Thông tư 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/05/2020 của Bộ GD&ĐT Ban hành 

Quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, trung học cơ sở, trung phổ thông và 

trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ kết quả đánh của đoàn đánh giá ngoài giai đoạn (năm học 2018-2019) 

Căn cứ kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024-2025 và kế hoạch chiến lược giai 

đoạn 2020-2025 của trường Tiểu học Đặng Thị Rành; 

Căn cứ Báo cáo tự đánh giá năm học 2023-2024 của trường Tiểu học Đặng Thị Rành; 

Căn cứ Kết quả thực hiện cải tiến chất lượng của nhà trường đã đạt được trong năm 

học 2023-2024; 

Trường Tiểu học Đặng Thị Rành xây dựng kế hoạch cải tiến chất lượng nhà trường 

năm học 2024-2025 như sau: 

III. NỘI DUNG KẾ HOẠCH CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC 
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MỨC 1, 2, 3 

1  

Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường 

     

 1.2 Nâng cao 

hiệu quả hoạt 

động của HĐ 

trường. Kiện 

toàn HĐ 

trường năm 

học 24-25. 

Hiệu trưởng hướng dẫn các thành viên 

phát biểu, tạo không khí dân chủ, vui vẻ 

trong cuộc họp, khuyến khích các thành 

viên mạnh dạn phát biểu ý kiến. 

Kiện toàn Hội đồng trường năm học 

2024-2025. 

Chi bộ, 

Trưởng 

các bộ 

phận,  

Năm học 

2024-

2025 

Không không  

2 Tiêu chuẩn 2: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên      

 2.2 Tuyển dụng 

đủ giáo viên 

bộ môn để 

đáp ứng việc 

dạy học 

CTPT 2018. 

Vận động 

CBGV học 

tập nâng cao 

trình độ.  

Tiếp tục đề xuất tuyển dụng giáo viên 

đạt chuẩn các bộ môn và chuyên trách Tổng 

phụ trách Đội. 

Vận động giáo viên học thạc sĩ nâng 

cao trình độ chuyên môn. 

 

CBGVNV  Năm học 

2024-

2025 

 

 

 

Không  

Không   



 

 

 

3 Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất và thiết bị dạy học      

 3.3 Trang bị cơ 

sở vật chất 

cho phòng ý 

tế nhà trường 

để đảm bảo 

công tác 

chăm sóc sức 

khỏe ban đầu 

cho 

CBGVNV 

và HS nhà 

trường. 

Từ năm học 2024-2025, sử dụng kinh 

phí từ nguồn y tế mua sắm thêm đồ dùng, thiết 

bị y tế cần thiết để phục vụ học sinh. Trang bị 

laptop để phục vụ công tác chuyển đổi số 

trong công tác y tế nhà trường. 

 

 Năm 

2025 

Dự kiến  

40.000.000 

đồng 

  

 3.4 Đề xuất nâng 

nền các 

phòng ban và 

sân trường 

chống ngập; 

cải tạo nhà vệ 

sinh giáo 

viên và HS 

tại 2 cơ sở. 

Năm học 2024 - 2025, Hiệu trưởng đề 

xuất Ủy ban Nhân dân Thành phố Thủ Đức 

cấp kinh phí hỗ trợ nâng nền phòng học. Luôn 

nhắc nhở nhân viên phục vụ đảm bảo vệ sinh 

các khu vực của nhà trường. 

Sửa chữa thường xuyên nhà vệ sinh 

đảm bảo sách sẽ, nghiên cứu trang bị lại hệ 

thống âm thanh trong nhà vệ sinh theo mô 

hình xanh, scahj, đẹp. 

 Năm học 

2024-

2025 

Dự kiến xin 

từ NS nhà 

nước và 

nguồn PTSN 

của đơn vị 

  

4 Tiêu chuẩn 4: Quan hệ giữa nhà trường, gia đình và xã hội      

 4.1 Phối hợp cùng 

Ban đại diện 

CMHS và các 

đơn vị đối tác 

của nhà trường 

Ban đại diện cha mẹ học sinh tiếp tục 

chăm lo cho học sinh có hoàn cảnh khó 

khăn, bịnh hiểm nghèo; xây dựng KH vận 

động tài trợ chăm lo CSVC làm mái che cố 

 Năm học 

2024-

2025 

 Dự kiến mái 

che cố định 

100.000.000 

đông;  

Phụ 

huynh 

học sinh 

nhà 

trường 

 



 

 

 

chăm lo cho 

học sinh. 

định và phần thưởng cho học sinh cuối 

năm học 24-25. 

5 Tiêu chuẩn 5: Hoạt động và kết quả nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo 

dục 

     

 5.3 Tăng cường 

sự hỗ trợ từ 

CMHS và 

các đối tác 

đối với hoạt 

động giáo 

dục trong 

nhà trường. 

Chăm lo cho 

các em học 

sinh có hoàn 

cảnh khó 

khăn được 

tham gia các 

môn học và 

hoạt động 

giáo dục. 

 

Năm học 2023-2024, hiệu trưởng tiếp 

tục chủ động tham mưu tốt với Ban đại 

diện Cha mẹ học sinh, các mạnh thường 

quân, chính quyền địa phương để tạo điều 

kiện và hỗ trợ nhà trường tổ chức các hoạt 

động ngoài giờ lên lớp với nhiều hình thức 

đa dạng và phong phú để công tác giáo dục 

ngoài giờ lên lớp mang lại hiệu quả hơn.  

Đồng thời, hiệu trưởng chỉ đạo giáo 

viên chủ nhiệm tăng cường tuyên truyền ý 

nghĩa, phương thức tổ chức đảm bảo an 

toàn cho học sinh khi tham gia hoạt động 

học tập ngoại khóa bên ngoài nhà trường 

để cha mẹ học sinh tạo điều kiện thuận cho 

các em tham gia hoạt động tham quan 

ngoại khóa. Thực hiện miễn, giảm các 

khoản thu cho các đối tượng học sinh 

nghèo, cận nghèo, HSKT, … 

 

CBGVNV 

và CMHS 

nhà 

trường 

Năm học 

2024-

2025 

Không Phụ 

huynh 

học sinh 

nhà 

trường 

 



 

 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hiệu trưởng - Chủ tịch Hội đồng tự đánh giá 

Phối hợp các đoàn thể, các thành viên hội đồng trường xây dựng kế hoạch cải tiến 

chất lượng giáo dục năm học 2024-2025. 

Hiệu trưởng ban hành Quyết định và phân công nhiệm vụ các thành viên trong 

hội đồng sư phạm nhà trường tiến hành nghiên cứu các tiêu chuẩn đánh giá. 

Theo dõi, đôn đốc, nhắc nhở các thành viên thực hiện đúng tiến độ. 

2. Các thành viên của Hội đồng tự đánh giá 

Xây dựng kế hoạch tự đánh giá, Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục. 

Phân công nhiệm vụ cho từng thành viên Hội đồng tự đánh giá; chỉ đạo các bộ 

phận, các tổ chuyên môn, các đoàn thể, các cá nhân liên quan đến từng tiêu chí, tiêu 

chuẩn để thực hiện các biện pháp cải tiến chất lượng. 

Chỉ đạo thu thập, bổ sung minh chứng hằng năm theo quy định của từng tiêu 

chí, tiêu chuẩn. Xây dựng báo cáo TĐG, đăng ký đánh giá ngoài, đề nghị công nhận 

đạt chuẩn KĐCL dự kiến tháng 10/2024. 

Thực hiện chế độ báo cáo theo quy định đối với Phòng GD&ĐT. 

3. Tổ Giám sát kế hoạch cải tiến chất lượng (báo cáo định kỳ và kiến nghị dựa 

trên kết quả giám sát). 

Thực hiện kiểm tra giám sát theo kế hoạch. Báo cáo định kỳ theo kế hoạch. 

Kiến nghị dựa trên kết quả giám sát. 

4. Cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường 

Thực hiện các nhiệm vụ được phân công theo yêu cầu của Chủ tịch hội đồng 

TĐG và các thành viên Hội đồng tự đánh giá. 

Tham gia giám sát kế hoạch cải tiến chất lượng của nhà trường theo đúng tiến 

độ. 

Phối kết hợp tốt trong triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm, lĩnh vực tạo 

chuyển biến của nhà trường. 

Triển khai thực hiện tốt xây dựng trường học an toàn, phòng chống dịch bệnh. 

Thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ cải tiến chất lượng, phát huy phẩm chất nhà 

giáo khắc phục khó khăn thực hiện nhiệm vụ và đổi mới giáo dục. Thúc đẩy xây 

dựng mô hình trường học hạnh phúc./. 
 

Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT (để báo cáo); 

- Hội đồng trường; 

- Các bộ phận, cá nhân được phân công; 

- Lưu: VT, hồ sơ KĐCLGD.  

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Phan Lê Phi 

 


